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Henrik Gade Jepsen stopper i ATP og Kasper Ahrndt Lorenzen         
tiltræder som ny Fondsdirektør 

ATP’s Fondsdirektør Henrik Gade Jepsen fratræder i dag for at tiltræde i Danske Bank. Ny Fondsdirektør 

bliver 44-årige Kasper Ahrndt Lorenzen, der hidtil har været vicedirektør i Investeringsforretningen med 

ansvar for likvide markeder. 

 

Henrik Gade Jepsen har været ansat i ATP siden 1999 og har ydet en stor og dedikeret indsats for ATP.  

 

Carsten Stendevad udtaler: ”Henrik har været et fyrtårn i ATP og en bærende kraft i ATP’s udvikling , og 

han fortjener stor ros for sit store bidrag senest som Fondsdirektør siden 2011. Henrik har med sit hold 

sat nye standarder for, hvordan man investerer pensionsmidler og håndterer risiko , og han har altid stået 

for, at det blev gjort på ordentlig vis. Vi kommer til at savne ham, men jeg glæder mig også på hans  

vegne.”  

 

Henrik Gade Jepsen udtaler: ”ATP har i mange år været som en del af min familie - og at forlade ATP har 

ikke været en nem beslutning. Men hvis jeg skal prøve noget nyt  i mit arbejdsliv, er det nu – og for både 

ATP og mig er timingen helt perfekt. ATP står på alle områder stærkere end nogensinde, og jeg kan ikke 

forestille mig nogen bedre til at tage over end Kasper.”  

Ny Fondsdirektør er Kasper Ahrndt Lorenzen 

Kasper Ahrndt Lorenzen tiltræder som ny Fondsdirektør og medlem af ATP’s koncerndirektion d.d.  

Kasper var indtil i dag vicedirektør i ATP’s investeringsafdeling med ansvar for ATP’s investeringshold 

inden for likvide markeder. Indtil årsskiftet havde Kasper ansvaret for porteføljekonstruktion og var der-

med en af hovedarkitekterne bag ATP’s nye investeringsstrategi, som blev offentliggjort i januar 2016. 

Kasper har været ansat i ATP i to omgange – fra 2007 til 2012 og igen siden 2014. Tidligere har Kasper 

haft ledende porteføljemanagementroller hos PFA og Nordea.  

 

”Kasper er den helt rette til jobbet – både på grund af sit indgående kendskab til vores tilgang til investe-

ring, sin brede investorerfaring, sin store intellektuelle kapacitet og sine stærke ledelsesmæssige og per-

sonlige kvaliteter,” siger Carsten Stendevad og fortsætter,  

 

”Jeg mødte Kasper første gang for 25 år siden, hvor vi begge hørte til inde på Økonomisk Institut i Stud i-

estræde som førsteårs polit-studerende. Allerede dengang gjorde Kaspers lynende intellekt og vindende 

væsen indtryk. Jeg er overbevist om, at han vil fortsætte den ambitiøse udvikling, som vores fondsafde-

ling har gennemgået.” 

 

Kasper Ahrndt Lorenzen udtaler: ”At være Fondsdirektør i ATP – og stå for forvaltningen af danskernes 

pensionsmidler – er et stort ansvar, der kalder på ydmyghed og en vis ærefrygt. Samtidig er jeg stolt over 

den tillid, som ATP viser mig – og jeg glæder mig til at løse opgaven sammen med de mange gode kolle-

ger.”  

 


